ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 189/2021 – GABINETE DO PREFEITO

Dispõe sobre a designação do secretário
executivo do Conselho Municipal de Saúde de
Jaçanã/RN.

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 72,
VI da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a disposição do art. 10 da Lei Municipal n°
051/2005, o qual prevê a escolha do secretário executivo do
Conselho Municipal de Saúde entre seus membros titulares
pelos respectivos conselheiros;

CONSIDERANDO os termos do ofício n° 05/2021 – CMJ que
encaminhou a escolha do secretário executivo pelos membros
do Conselho durante a 194ª reunião,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a senhora DAMIANA PEREIRA, membro do
Conselho Municipal de Saúde de Jaçanã/RN, como secretária
executiva.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Jaçanã/RN, 24 de maio de 2021.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito do Município de Jaçanã/RN

Publicado por:

Italo Isaac Borges Rocha
Código Identificador:41331EAF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/05/2021. Edição 2531
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/